О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от
28 декабря 2021 г. № 194 и в раздел 21.1 перечня товаров, в отношении которых
установлены количественные ограничения экспорта и импорта

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 января 2022 года № 16.
      В соответствии со  Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 статьей 46
мая 2014 года и , ,  и  Протокола о мерах нетарифного регулированияпунктами 4 13 16 17
в отношении третьих стран (приложение № 7 к Договору о Евразийском
экономическом союзе от 29 мая 2014 года), во исполнение поручения Совета
Евразийской экономической комиссии от 21 января 2022 г. Коллегия Евразийской
экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28 декабряРешение
2021 г. № 194 "О внесении изменений в раздел 2 .1 перечня товаров, в отношении 1

которых установлены количественные ограничения экспорта и импорта, и о введении
временных количественных ограничений экспорта в отношении отдельных видов
лесоматериалов" следующие изменения:
      а) в  к указанному Решению:приложении № 1
      в  позицию с наименованием товара "Древесина топливная в виде бревен, пункте 1
поленьев, ветвей, вязанок хвороста или в аналогичных видах**" изложить в следующей
редакции:
"Древесина топливная в виде бревен, поленьев,
ветвей, вязанок хвороста или в аналогичных видах,
кроме бревен длиной менее 0,5 м и толщиной менее
16 см и поленьев длиной менее 0,5 м
и толщиной менее 16 см, расколотых бревен длиной
менее 0,5 м и толщиной 16 см и более и расколотых
поленьев длиной менее 0,5 м и толщиной 16 см и
более**

из 4401 11 000 1
4401 11 000 9
из 4401 12 000 1
4401 12 000 9";

       после слов "кодом ТН ВЭД ЕАЭС" дополнить словами ", за исключением пункт 3
древесины топливной подсубпозиций 4401 11 000 1 и 4401 12 000 1 ТН ВЭД ЕАЭС, в
отношении которой следует руководствоваться как кодом ТН ВЭД ЕАЭС, так и
наименованием товара";
      б) в позиции первой  к указанному Решению:приложения № 2
      в графе "Наименование товара" текст дополнить словами ", кроме бревен длиной
менее 0,5 м и толщиной менее 16 см и поленьев длиной менее 0,5 м и толщиной менее
16 см, расколотых бревен длиной менее 0,5 м и толщиной 16 см и более и расколотых
поленьев длиной менее 0,5 м и толщиной 16 см и более";

      в графе "Наименование товара" слова "кроме бревен длиной менее 0,5 м и
толщиной менее 16 см и поленьев длиной менее 0,5 м и толщиной менее 16 см,
расколотых бревен длиной менее 0,5 м и толщиной 16 см и более и расколотых
поленьев длиной менее 0,5 м и толщиной 16 см и более" заменить словами "кроме
пакетированных или упакованных бревен длиной менее 0,5 м и толщиной менее 16 см
и пакетированных или упакованных поленьев длиной менее 0,5 м и толщиной менее 16
см, пакетированных или упакованных расколотых бревен длиной менее 0,5 м и
толщиной 16 см и более и пакетированных или упакованных расколотых поленьев
длиной менее 0,5 м и толщиной 16 см и более";
      в графе "Код ТН ВЭД ЕАЭС" код "4401 11 000 1" ТН ВЭД ЕАЭС заменить словами
"из 4401 11 000 1", код "4401 12 000 1" ТН ВЭД ЕАЭС заменить словами "из 4401 12
000 1".
      2. В таблице .1 перечня товаров, в отношении которых установлены раздела 21
количественные ограничения экспорта и импорта (приложение № 2  к Решению 1

Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 апреля 2015 г. № 30), в
наименовании позиции второй слова "кроме бревен длиной менее 0,5 м и толщиной
менее 16 см и поленьев длиной менее 0,5 м и толщиной менее 16 см, расколотых
бревен длиной менее 0,5 м и толщиной 16 см и более и расколотых поленьев длиной
менее 0,5 м и толщиной 16 см и более" заменить словами "кроме пакетированных или
упакованных бревен длиной менее 0,5 м и толщиной менее 16 см и пакетированных
или упакованных поленьев длиной менее 0,5 м и толщиной менее 16 см,
пакетированных или упакованных расколотых бревен длиной менее 0,5 м и толщиной
16 см и более и пакетированных или упакованных расколотых поленьев длиной менее
0,5 м и толщиной 16 см и более".
      3. Настоящее Решение вступает в силу с 28 января 2022 г., за исключением абзаца
третьего подпункта "б" пункта 1 и пункта 2.
      Абзац третий подпункта "б" пункта 1 и пункт 2 настоящего Решения вступают в
силу по истечении 60 календарных дней с даты официального опубликования
настоящего Решения.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан